

**REKAPITULASI KEGIATAN UTAMA APBN**

SOPD : DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH  
TAHUN : 2023

NO.	SUMBER PEMBIAYAAN/PROGRAM/KEGIATAN	SATUAN	ALOKASI KEGIATAN 2023														JUMLAH KALTENG	SATUAN BIAYA	TOTAL ANGGARAN	
			Prov *)	Kobar	Lamandau	Sukamara	Kotim	Seruyan	Katingan	G. Mas	P.Raya	Pulpis	Kapuas	Bartim	Barsel	Barut				Mura
<b>I.</b>	<b>APBN</b>																			
<b>A.</b>	<b>Ditjen Tanaman Pangan</b>																			
1.	Sertifikat Produk Tanaman Pangan	Produk	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	91.000.000	91.000.000
2.	Combine Harvester Besar	Unit	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	461.013.000	461.013.000
3.	Power Thresher	Unit	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	21.133.000	63.399.000
6.	Power Thresher Multiguna	Unit	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	29.993.000	89.979.000
7.	Power Thresher Multiguna Mobile	Unit	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	69.320.000	346.600.000
8.	Dryer V (Ultra Violet)	Unit	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	300.000.000	300.000.000
9.	Sarana UPH Jagung	Unit	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	80.000.000	80.000.000
10.	Sarana UPH Kedelai	Unit	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	80.000.000	240.000.000
11.	Sarana UPH Tanaman Pangan Lainnya	Unit	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	80.000.000	80.000.000
14.	Bangunan UPH Tanaman Pangan Lainnya	Unit	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	50.000.000	50.000.000
15.	Kawasan Padi Kaya Gizi (Biofortifikasi)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Bantuan Benih Padi (25 kg/ha)	Kg/Ha	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.000	-	-	-	1.000	275.000	275.000.000
	Bantuan Urea Non Subsidi (100 Kg/Ha)	Kg/Ha	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.000	-	-	1.000	1.100.000	1.100.000.000
	Bantuan Pestisida (1 Pkt/ha)	Pkt/Ha	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.000	-	-	1.000	195.000	195.000.000
16.	Bantuan Benih Padi Hibrida		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Bantuan Benih Padi Hibrida (25 kg/ha)	Kg/Ha	553.675	-	-	-	-	-	-	-	-	-	176.850	19.475	-	-	-	750.000	11.000	8.250.000.000
17.	Pengembangan Petani Produsen Benih Tanaman Pangan (P3BTP) Padi Hibrida	Ha	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	1.675.000	41.875.000
18.	Kegiatan Display Varietas	Ha	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13	6.000.000	78.000.000
19.	Bantuan Benih Jagung Hibrida di Kab dan Kota [600 Ha x 15 Kg]	Kg	15.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15.000	42.000	630.000.000
<b>B.</b>	<b>Ditjen Hortikultura</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.	Sarana Pengolahan Hortikultura	Unit	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3	90.000.000	270.000.000
2.	Sarana Pemasaran Hortikultura	Unit	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	25.000.000	25.000.000
3.	Sarana Pascapanen Hortikultura	Unit	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3	100.000.000	300.000.000
4.	Prasarana Pascapanen Hortikultura	Unit	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3	230.000.000	690.000.000
5.	Kawasan Sayuran Lain (Fasilitasi kawasan sayuran lainnya)	Ha	-	-	-	-	5	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	10	10.000.000	100.000.000
6.	Kawasan Bawang Merah	Ha	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	20	6.000.000	120.000.000
7.	Kawasan Aneka Cabai	Ha	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	40	11.000.000	440.000.000
8.	Kawasan Jahe	Ha	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	10	6.000.000	60.000.000
10.	Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi Kelengkeng (Ektensifikasi)	Ha	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	20	8.500.000	170.000.000
11.	Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi Kelengkeng (Intensifikasi)	Ha	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	30	8.500.000	255.000.000
<b>C.</b>	<b>Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan</b>																			
1.	Pencegahan dan Pengamanan Penyakit Hewan Rabies (Pengadaan Vaksin dll)	Dosis	6.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.000	19.000	114.000.000

NO.	SUMBER PEMBIAYAAN/PROGRAM/KEGIATAN	SATUAN	ALOKASI KEGIATAN 2023														JUMLAH KALTENG	SATUAN BIAYA	TOTAL ANGGARAN
			Prov *)	Kobar	Lamandau	Sukamara	Kotim	Seruyan	Katingan	G. Mas	P.Raya	Pulpis	Kapuas	Bartim	Barsel	Barut			
2.	Pencegahan dan Pengamanan Penyakit Hewan ASF (Obat-obatan, Vitamin & Disinfektan)	Dosis	3.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.000	8.000	24.000.000
3.	Operasional Vaksinasi PMK	Dosis	142.164	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	142.164	25.000	3.554.100.000
4.	Fasilitasi alat dan bahan IB	Unit/Pkt	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	133.965.000	133.965.000
5.	N2 Cair dan Distribusinya	Unit/Pkt	11.200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.200	50.000	560.000.000
6.	Operasional IB	Ekor	10.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.000	30.000	300.000.000
7.	Pelaporan Kelahiran	Ekor	6.300	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.300	20.000	126.000.000
8.	Honor Rekorder	Ob	192	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	192	500.000	96.000.000
			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>D.</b>	<b>Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.	Irigasi Perpompaan Besar Wilayah Tengah	Unit	-	2	-	-	1	-	-	1	-	1	2	-	2	-	9	119.000.000	1.071.000.000
2.	Irigasi Perpompaan Menengah Wilayah Tengah	Unit	-	2	-	-	1	-	-	-	-	2	2	-	1	-	8	88.000.000	704.000.000
3.	Pembangunan embung pertanian	Unit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	-	3	120.000.000	360.000.000
4.	Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier	Unit	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	5	5	3	5	20	75.000.000	1.500.000.000
5.	Pengolahan Lahan Optimalisasi Lahan Rawa	Km2	-	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	5	5	2	22	90.000.000	1.935.000.000
6.	Perbaikan Infrastruktur Lahan Rawa	Km2	-	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	5	5	-	20	340.000.000	6.800.000.000
7.	Perbaikan Infrastruktur Lahan Kering	Km2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,5	-	-	-	1,5	2	568.500.000	1.137.000.000
8.	Pelaksanaan Konstruksi Lahan Pertanian Produktif (Food Estate)																		
	Perbaikan Infrastruktur Lahan Rawa Khusus	Km2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	50	-	-	-	80	430.000.000	34.400.000.000
	Dolomit	Kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.200.000	2.000.000	-	-	-	3.200.000	2.200	7.040.000.000
	Herbisida	Liter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.000	10.000	-	-	-	16.000	100.000	1.600.000.000
	NPK	Kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	600.000	1.000.000	-	-	-	1.600.000	12.000	19.200.000.000
	Benih	Kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	120.000	200.000	-	-	-	320.000	11.000	3.520.000.000
			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>E.</b>	<b>Badan Penyuluhan dan Pengembangan SDM Pertanian (BPPSDMP)</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.	Koordinasi Kegiatan SIMURP	Prov/Kab/ Kota	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	325.250.000	325.250.000
2.	Fasilitasi Biaya Operasional Penyuluh (BOP) PNS (770 Org)	Keg/OB	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.802.700.000	3.802.700.000
2.	Bintek Peningkatan Kapasitas Penyuluh Pertanian	Paket	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	115.500.000	115.500.000
3.	Fasilitasi Honor dan BOP THL-TBPP (13 org)	Keg/OB	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	283.878.000	283.878.000
4.	Percontohan penerapan Teknologi Pertanian	Keg	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	200.000.000	200.000.000
5.	DUKUNGAN PENERAPAN TEKNOLOGI CSA PADI ATAU NON PADI	Keg	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	122.000.000	122.000.000
6.	PERTEMUAN KOORDINASI KOMPONEN A SIMURP	Keg	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	50.000.000	50.000.000
7.	PENGUATAN BPP	Keg	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	21.550.000	131.875.000